

2024年西秀镇荣山寮村委会修  
建村巷水泥硬化及排水沟项目

投标总价

投 标 人： 海南言宗建筑工程有限公司  
(单位盖章)



2024 年 03 月 11 日

封—3



# 投 标 总 价

采 购 人： 海口市秀英区西秀镇人民政府

工 程 名 称： 2024年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目

投标总价（小写）： 2323654.68元

（大写）： 贰佰叁拾贰万叁仟陆佰伍拾肆元陆角捌分

投 标 人： 海南言宗建筑工程有限公司

（单位盖章）

法定代表人  
或其授权人：



（签字或盖章）

编 制 人：



（造价人员签字盖专用章）

编 制 时 间： 2024 年 03 月 11 日



# 2024 年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目工程量清单编制说明

## 一、工程概况

1. 工程名称：2024 年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目
2. 工程地点：海口市秀英区西秀镇荣山寮村委会
3. 建设单位：海口市秀英区西秀镇人民政府

## 二、编制内容

本次工程量清单编制的范围主要为 2024 年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目。主要建设内容包括：

道路工程：道路两侧透水砖铺装 1910 m<sup>2</sup>；新建路牙石 1037m；新建石板路 3922 m<sup>2</sup>；新建停车场数量 30 个；停车场硬化路 323 m<sup>2</sup>，道路开口硬化 31 m<sup>2</sup>。排水工程：排水管 1640.9m；雨篦子 31 个；防臭装置 31 个；检查井 29 个；沉泥井 19 个；防坠网 48 个；路面破除及恢复 84 m<sup>2</sup>。

## 三、编制依据

- （一）本项目的前期立项文件。
- （二）《2024 年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目施工图设计》。
- （三）《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）。
- （四）海南《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）



等专业工程量计算规范实施指导意见。

（五）海南省现行相关计价定额和办法。

（六）与本工程有关的标准、规范和技术资料。

（七）其他相关资料。

#### 四、编制方法

严格按照《建设工程工程量清单计价规范》(GB50500-2013)等相关国家计量规范，按施工图逐项计算的方法进行。

#### 五、计量说明

1. 计日工：未考虑，招标人或招标文件有规定的从其规定。
2. 暂列金额：未考虑，招标人或招标文件有规定的从其规定。
3. 暂估价：未考虑，招标人或招标文件有规定的从其规定。
4. 总包服务费：未考虑，招标人或招标文件有规定的从其规定。



(清-表2)

## 单项工程投标报价汇总表

工程名称：2024年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目

单位：元

第 1 页 共 1 页

[illegible]



(清-表3)

## 单位工程投标报价汇总表

工程名称：2024年西秀镇荣山寮村委会 标段：2024年西秀镇荣山寮村委会  
会修建村巷水泥硬化及排水沟项目 修建村巷水泥硬化及排水沟项目

第 1 页 共 1 页

序号	汇总内容	金额(元)	其中：暂估价(元)
一	分部分项工程费	2014172.65	
1.1	道路工程	1305161.63	
1.2	排水工程	709011.02	
二	措施项目费	78198.64	
1	施工单价措施项目费	11559.87	
2	施工总价措施项目费	66638.77	
2.1	其中：安全防护、文明施工费	30855.85	
2.2	其中：临时设施费	25648.6	
2.3	其中：雨季施工增加费	8382.71	
2.4	其中：夜间施工增加费	1751.61	
2.5	其中：视频监控费		—
三	其他项目费		
3.1	其中：暂列金额		
3.2	其中：暂估价		
3.3	其中：计日工		
3.4	其中：总承包服务费		—
四	规费	39421.99	—
4	其中：垃圾处置费		—
5	其中：社保费	39421.99	—
五	税金	191861.4	—
投标报价合计=一+二+三+四+五		2,323,654.68	

注：本表适用于单位工程招标控制价，如无单位工程划分，单项工程也使用本表汇总。



分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：2024年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目

标段：2024年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目

第 1 页 共 3 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中：暂估价
		整个项目					2014172.65	
		道路工程					1305161.63	
		透水砖					417144	
1	040101001001	挖一般土方	1. 土壤类别：一二类土 2. 挖土深度：详见设计图	m3	382	9.25	3533.5	
2	040103002001	余方弃置	1. 废弃料品种：原土 2. 运距：综合考虑	m3	382	17.53	6696.46	
3	040202001001	路床（槽）整形	1. 路床（槽）整形	m2	1910	2.45	4679.5	
4	040202011001	碎石	1. 石料规格：碎石 2. 厚度：15cm	m2	1910	42.72	81595.2	
5	010404001001	垫层	1. 100厚C20混凝土	m3	191	594.24	113499.84	
6	040203008001	块料面层	1. 块料品种、规格：透水砖 2. 垫层：材料品种、厚度、强度等级：	m2	1910	108.45	207139.5	
		路牙石					64398.53	
7	040204004001	安砌侧（平、缘）石	1. 材料品种、规格：120*300*995预制混凝土路牙	m	1037	37.79	39188.23	
8	040303001001	混凝土垫层	1. 混凝土强度等级：100厚C20混凝土 2. 木模板	m3	41.48	607.77	25210.3	
		石板路					652500.49	
9	040101001002	挖一般土方	1. 土壤类别：挖掘机挖一二类土，不装车 2. 挖土深度：详见施工图	m3	133.45	8.27	1103.63	
10	040101001008	挖一般土方	1. 土壤类别：挖掘机挖一二类土，装车 2. 挖土深度：详见施工图	m3	1133.82	9.25	10487.84	
11	040103001001	回填原土	1. 回填土	m3	133.45	26.04	3475.04	
12	040103002002	余方弃置	1. 废弃料品种：原土 2. 运距：综合考虑	m3	1133.82	17.53	19875.86	
13	040202001002	路床（槽）整形	1. 路床（槽）整形	m2	3922	2.45	9608.9	
14	040202015001	水泥稳定碎（砾）石	1. 15cm厚5%水泥稳定碎石	m2	3922	65.36	256341.92	
15	040203008002	块料面层	1. 块料品种、规格：5cm	m2	3922	89.65	351607.3	
本页小计							1134043.02	

注：为计取规费等的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。



分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：2024年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目

标段：2024年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目

第 2 页 共 3 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中：暂估价
			厚青石板					
		停车位					106810.62	
16	040101001003	挖一般土方	1. 土壤类别：一二类土 2. 挖土深度：详见设计图	m3	202.5	9.25	1873.13	
17	040103002003	余方弃置	1. 废弃料品种：原土 2. 运距：综合考虑	m3	202.5	17.53	3549.83	
18	040202001003	路床(槽) 整形	1. 路床(槽) 整形	m2	202.5	2.45	496.13	
19	040202011002	碎石	1. 石料规格：碎石 2. 厚度：35cm	m2	405	94.71	38357.55	
20	010404001002	垫层	1. 100厚C20混凝土	m3	4.5	594.24	2674.08	
21	050102014001	植草砖内植草	1. 草坪种类：台湾草 2. 养护期：6个月	m2	450	29.88	13446	
22	050201005001	嵌草砖(格) 铺装		m2	405	85.13	34477.65	
23	040203008003	块料面层	1. 100厚450X150深灰色中孔机切面火山岩	m2	45	185.25	8336.25	
24	04B001	成品深灰色中孔机切面火山岩车档	1. 成品深灰色中孔机切面火山岩车档	个	30	1200	36000	
		路面破除及恢复					13150.03	
25	041001008001	拆除混凝土结构	1. 破除水泥混凝土	m3	25.2	37.69	949.79	
26	040103002004	余方弃置	1. 废弃料品种：石渣 2. 运距：综合考虑	m3	25.2	37.37	941.72	
27	040202011003	碎石	1. 石料规格：碎石 2. 厚度：10cm	m2	84	29.73	2497.32	
28	040203007001	水泥混凝土	1. 15cm厚C30混凝土	m2	84	104.3	8761.2	
		道路开口硬化					51157.96	
29	040101001004	挖一般土方	1. 土壤类别：一二类土 2. 挖土深度：详见设计图	m3	106.2	9.25	982.35	
30	040103002005	余方弃置	1. 废弃料品种：原土 2. 运距：综合考虑	m3	106.2	17.53	1861.69	
31	040202001004	路床(槽) 整形	1. 路床(槽) 整形	m2	354	2.45	867.3	
32	040202011004	碎石	1. 石料规格：碎石 2. 厚度：10cm	m2	354	29.73	10524.42	
33	040203007002	水泥混凝土	1. 15cm厚C30混凝土	m2	354	104.3	36922.2	
本页小计							171118.61	

注：为计取规费等的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。



分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：2024年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目

标段：2024年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目

第 3 页 共 3 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中：暂估价
		排水工程					709011.02	
34	040101001005	挖一般土方	1. 土壤类别：人工挖一、二类土 2. 挖土深度：详见设计图	m3	738.41	73.87	54546.35	
35	040101001006	挖一般土方	1. 土壤类别：挖掘机一二类土，装车 2. 挖土深度：详见设计图	m3	738.41	4.87	3596.06	
36	040101001007	挖一般土方	1. 土壤类别：挖掘机一二类土，不装车 2. 挖土深度：详见设计图	m3	147.68	3.85	568.57	
37	040103002006	余方弃置	1. 废弃料品种：回填原土 2. 运距：综合考虑	m3	1329.13	17.53	23299.65	
38	040103001002	回填方	1. 回填砂	m3	1213.2	180.99	219577.07	
39	040103001003	回填方	1. 回填土	m3	147.68	26.04	3845.59	
40	040501004001	塑料管	1. 材质及规格：HDPE高密度聚乙烯双壁波纹管 Φ300 2. 连接形式：胶圈接口	m	1640.9	183.5	301105.15	
41	040504001001	砌筑井	1. 沉泥井	座	19	2625.01	49875.19	
42	010401011001	砖检查井	砖砌检查井	座	31	1196.69	37097.39	
43	04B002	铸铁雨篦子	1. 铸铁雨篦子：400×700mm（含防臭装置）	个	31	500.15	15500.65	
		措施项目					11559.87	
44	041106001001	大型机械设备进出场及安拆		台·次	1	11559.87	11559.87	
本页小计							720570.89	
合 计							2025732.52	

注：为计取规费等的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。



(清-表5)

总价措施项目清单与计价表

工程名称：2024年西秀镇荣山寮村委会 标段：2024年西秀镇荣山寮村委会  
修建村巷水泥硬化及排水沟项目 修建村巷水泥硬化及排水沟项目 单位：元 第 1 页 共 2 页

序号	项目编码	项目名称	计算基础	费率 (%)	金额	调整费率 (%)	调整后金额	备注
1	1.1	安全文明施工与环境保护基本费			22520.72			
2	1.1.1	1千万元以内部分	综合价不含主设(1千万元以内部分)	1.8	22520.72			
3	1.1.2	1~5千万元以内部分	综合价不含主设(1~5千万元以内部分)	1.08				
4	1.1.3	5千万元~1亿元以内部分	综合价不含主设(5千万元~1亿元以内部分)	0.72				
5	1.1.4	1亿元以上部分	综合价不含主设(1亿元以上部分)	0.36				
6	1.2	安全文明施工与环境保护费(浮动部分)	安全防护、文明施工基本费	30	6756.22			
7	1.3	建施安责险	不含建施安责险费*0.001	68	1578.91			默认的安责险费率是按照最优设置，但是由于安责险费率中浮动费率根据具体条件不同费率不同，所以请参照琼建质【2019】38号中的附件1计算实际费率；
8	1.4	临时设施费			25648.6			
9	1.4.1	1千万元以内部分	综合价不含主设(1千万元以内部分)	2.05	25648.6			
10	1.4.2	1~5千万元以内部分	综合价不含主设(1~5千万元以内部分)	1.08				
11	1.4.3	5千万元~1亿元以内部分	综合价不含主设(5千万元~1亿元以内部分)	0.82				
12	1.4.4	1亿元以上部分	综合价不含主设	0.41				

编制人(造价人员): 刘建儒 复核人(造价工程师): 潘建儒

注: 1. “项目名称”可根据海南省现行的计价定额设置。  
2. 按施工方案计算的措施费, 若无“计算基础”和“费率”的数值, 也可只填“金额”数值, 但应在备注栏说明施工方案出处或计算方法。



### 总价措施项目清单与计价表

第 2 页 共 2 页

[illegible]

编制人(造价人员)

复核人(造价工程师):

2. 按施工方案计算的措施费, 若无“计算基础”和“费率”的数值, 也可只填“金额”数值, 但应在备注栏说明施工方案出处或计算方法。



(清-表6)

## 其他项目清单与计价汇总表

工程名称：2024年西秀镇荣山寮村委会修建村巷水泥硬化及排水沟项目

第 1 页 共 1 页

[illegible]



(清-表7)

规费、税金项目计价表


工程名称：2024年西秀镇荣山寮村委会修  
建村巷水泥硬化及排水沟项目

标段：2024年西秀镇荣山寮村委  
会修建村巷水泥硬化及排水沟项  
目

第 1 页 共 1 页

序号	项目名称	计算基础	计算基数	计算费率(%)	金额(元)
1	规费	其中：垃圾处置费+其中： ：社保费	D1 + D2		39421.99
1.1	其中：垃圾处置费				
1.2	其中：社保费	(分部分项定额人工费+ 单价措施定额人工费+分 部分项定额机上人工费+ 单价措施定额机上人工 费)*0.7	(FBFX_DERGF+ DJCS_DERGF+ FBFX_DEJSRGF +DJCS DEJSRGF)*0.7	23.5	39421.99
2	税金	分部分项工程费+措施项 目费+其他项目费+规费	A+B+C+D	9	191861.4
合计					231283.39

编制人(造价人员)： 

复核人(造价工程师)： 

注：“项目名称”可根据海南省现行的计价定额设置。

